[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________		 	                						       __________

г. Новосибирск

Об утверждении форм документов для предоставления субсидии из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить:
1) форму заявления на предоставление субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Новосибирской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) форму расчета размера субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Новосибирской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Новосибирской области Шинделова А.В.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр				                          Е.М. Лещенко

Н.М. Мельникова
238 67 96
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства сельского
хозяйства Новосибирской области
от _____________ № ____________

Форма

В министерство сельского хозяйства
                                                      Новосибирской области
                                    от ___________________________________
                                              (наименование муниципального образования)

[bookmark: Par51]ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Новосибирской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение
кадастровых работ
______________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

В соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Новосибирской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ от __________ № ________________________ (далее - соглашение), прошу предоставить субсидию из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципального образования в 20__ году в размере:
на подготовку проекта межевания _________________________ рублей;
на проведение кадастровых работ _________________________ рублей.
Подтверждаю соответствие условиям, установленным пунктом 6, и требованиям, установленным пунктом 9 Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области».
Об ответственности за достоверность представленной информации, указанной в заявлении и прилагаемых документах, за нецелевое использование субсидии, за недостижение результата использования субсидии в соответствии с соглашением предупрежден (предупреждена).

Руководитель получателя субсидии
или уполномоченное им лицо 	_____________ ___________________________
   М.П.                                                                   (подпись)                  (расшифровка подписи)

«____» ______________ 20___ г.

_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства сельского
хозяйства Новосибирской области
от ______________ № ___________

Форма

РАСЧЕТ
размера субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования Новосибирской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
______________________________________________________________________,
(наименование муниципального образования)

	N п/п
	Направление статьи расходов
	Кадастро-вый номер земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Реквизиты муници-пального контракта на выполне-ние работ, акта сдачи-приемки работ*
	Стоимость работ, рублей
	Размер софинансирования затрат**,%
	Сумма субсидии к выплате, рублей (гр. 8 = гр. 6 x гр. 7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подготовка проекта межевания земельного участка

	22
	Проведение кадастровых работ

	ИТОГО:

*Заверенные получателем субсидии копии муниципального контракта и акта сдачи-приемки работ прилагаются к расчету.
**В соответствии с пунктом 8 Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам на  софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Новосибирской области на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области», заполняется получателем субсидии.

Руководитель получателя субсидии
или уполномоченное им лицо 	_____________ ___________________________
   М.П.                                                                 (подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер (лицо, ответственное
за ведение бухгалтерского учета)       ____________ __________________________
тел. __________________                                (подпись)                   (расшифровка подписи)
«____» ______________ 20___ г.

Специалист отдела земельных отношений,
инвестиционной политики и малых
форм хозяйствования в АПК
Минсельхоза НСО                                ___________ ___________________________
                                                                              (подпись)               (расшифровка подписи)
Проверено:
Специалист отдела
финансирования и бюджетного учета
Минсельхоза НСО                               ___________ ___________________________
                                                                   (подпись)               (расшифровка подписи)

_________

[bookmark: Par113][bookmark: Par185][bookmark: P49][bookmark: P64][bookmark: P91]
image1.wmf